ПРОТОКОЛ  № 3
заседания постоянно действующей комиссии  по вопросам учета граждан,

имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков
соответствии с законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении в

собственность земельных участков»  на территории муниципального
образования Ребрихинский район Алтайского края 19.02.2025 г.

19.02.2025 г.                                                                                                  с. Ребриха

Всего членов комиссии - 6 человек
Присутствовало             - 5 человек

Председатель  комиссии -  Захаров В.Ю.,  заместитель главы района  по
оперативным вопросам Администрации района;

Секретарь  комиссии  -  Паутова  А.А.,  главный  специалист  отдела
имущественных отношений Администрации района;

Ковылин Д.А. – председатель Комитета по строительству, архитектуре и
ЖКХ Администрации района;

Накоряков  С.А.  -  начальник  юридического  отдела  Администрации
района;

Стукало  О.М.  –  ведущий  специалист  Комитета  по  строительству,
архитектуре и ЖКХ Администрации района.

 Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявления  гр.  Мосоловой  Надежды  Николаевны,  о
постановке  на  учет  в  качестве  желающих  приобрести  однократно  в
собственность бесплатно земельный участок для индивидуального жилищного
строительства в соответствии с частью 3 статьи 3 Закона Алтайского края от
09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных
участков».

Выступили:

По  данному  вопросу  выступил  Захаров  В.Ю.  –  на  рассмотрение  в
Комиссию  поступило  заявление  от  гр.  Мосоловой  Надежды  Николаевны,  о
постановке на регистрационный учет как граждан, имеющей трех детей, и желающей
приобрести земельные участки для индивидуального  жилищного строительства или
ведения  личного  подсобного  хозяйства,  однократно  в  собственность  бесплатно   в
поселке Молодежном.

Она  предоставила  следующие документы:
1 Копия гражданского паспорта  Мосоловой Надежды Николаевны

2. Копия гражданского паспорта и свидетельства о рождении  Мосолова
Максима Алексеевича 23.08.2005 г.р. (сын 19 лет)

3. Справка с учебного заведения о прохождении очной формы обучения
4. Копия гражданского паспорта и свидетельства о рождении  Мосолова

Кирилла Алексеевича 14.09.2008 г.р. (сын 16 лет)
5. Копия свидетельства о рождении детей:
Салимова Залина Дмитриевна 02.04.2016 г.р. (дочь 8 лет)
6.Выписка   из  домовой  книги  жилого  дома  по  адресу:  Российская

Федерация,  Алтайский  край,  район  Ребрихинский,  с.  Усть-Мосиха,  ул.
Малороссийская, дом 43

7.ИНН Мосоловой Надежды Николаевны
8.СНИЛС Мосоловой Надежды Николаевны
9.  Постановление  «О  признании  граждан  малоимущими   в  целях

принятия  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма» № 267 от 20.06.2024.

Захаров В.Ю. принять Мосолову Надежду  Николаевну на учет в соответствии
с частью 3  статьи 3,  статьи 4  закона  Алтайского  края  от  09.11.2015 № 98-ЗС «О
бесплатном предоставлении  в собственность земельных участков», имеющих право
на бесплатное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного
строительства  или  ведения  личного  подсобного  хозяйства  в  целях  бесплатного
предоставления  в  собственность  земельных  участков  для  индивидуального
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, имеющие трех
и более детей.

Проголосовали  «за» - 5 человек,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

Решение  о  принятии  гр.  Мосолову  Надежду  Николаевну  на  учет  граждан,
имеющих  право  на  бесплатное  предоставление  земельного  участка  для
индивидуального  жилищного  строительства  или  ведения  личного  подсобного
хозяйства в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков
для  индивидуального  жилищного  строительства  или  ведения  личного  подсобного
хозяйства направить  по адресу проживания заявителя.

Председатель  комиссии                                                                        В.Ю. Захаров

Секретарь комиссии                                                                               А.А. Паутова

2